etwas «finden» möchte, in Nizza einen

grossen Saal gemiethet hat, lediglich zur
Anbringung von Reklamen, so muss auch
dieser mit zurückstehen gegenüber einem
Unternehmen, welches von «l'autre coté du
Rhin» seinen Segen ausstreut; dieses
Unternehmen olferirt nämlich eine 26.000.000 —,
sage und schreibe sechsundzwanzig millionen
malige Insertion, vertheilt auf 10 verschie
dene engl. Zeitungen. als Gegenleistung
für die Bagatelle von 275 Fr. per Zeile
Wer da nicht zugreift, der hat sein Lehens
glück verscherzt. — Reklame-Institutionen

neuern Datums sind auch die Reisebureaux,